
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Rodovia Machado Paraguaçu, Km 3, Santo Antonio, MACHADO / MG, CEP 37.750-000 - Fone: (35) 3295-9700

PORTARIA Nº49/2022/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

16 de fevereiro de 2022 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS MACHADO, nomeada pela

Portaria nº 1453, de 15.08.2014, publicada no DOU de 18.08.2014, Seção 2, pág. 25, usando das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei nº 11.892, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como Coordenadores

dos respectivos laboratórios do campus Machado, a saber:

Laboratório Coordenador(a) SIAPE Área
Segurança do Trabalho Ademir Duzi Moraes 2492658 Seg. Trabalho

Bebidas Alex Uzeda de Magalhães 1541919 Alimentos

Anatomia Animal Alexandre Tavares Ferreira 1173895 Zootecnia

Sensorial Aline Manke Nachtigall 1669083 Alimentos

Sementes André Delly Veiga 2620017 Agronomia

Sistemas Operacionais (L1)
Augusto Marcio da Silva

Junior
3905864 Informática

Pós-colheita de café
Carlos Henrique Rodrigues

Reinato
1528830 Agronomia

LIFE
Cloves Gomes de Carvalho

Filho
1785136 Biologia

Museu
Cloves Gomes de Carvalho

Filho
1785136 Biologia

Multidisciplinar (L6) Cristina Carvalho de Almeida 2440896 Informática

Fisiologia e Reprodução

Animal
Daiane Moreira Silva 2672550 Zootecnia

Fitopatologia Dalilla Carvalho Rezende 2241000 Agronomia

Análise de Dados
Daniela Augusta Guimarães

Dias
3568909 Informática

Desenvolvimento de Software Emerson Assis de Carvalho 2170659 Informática

Zoologia Fabiana Lúcio de Oliveira 2182006 Biologia

Rede de Computadores Fábio dos Santos Corsini 2442203 Informática

 Algoritmos (L2)
Hagar Ceriane Costa Corsini

Maciel 
4279971 Informática

Desenvolvimento Web (L4) Herbert Faria Pinto 2104911 Informática

Cafeteria - Escola Leandro Carlos Paiva 1540790 Agronomia

Classificação Física do Café Leandro Carlos Paiva 1540790 Agronomia

Preparo de produtos à base

de café
Leandro Carlos Paiva 1540790 Agronomia

Sensorial do Café Leandro Carlos Paiva 1540790 Agronomia

Torra e moagem de café Leandro Carlos Paiva 1540790 Agronomia

Entomologia Leda Gonçalves Fernandes 2095988 Biologia

Geoprocessamento Leonardo Rubim Reis 2684595 Engenharia





Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais


	Documento assinado eletronicamente por:

